
Universidad de Concepción

RESOLUCION u. DE c. Nº 2013 177,2

VISTO:

Los antecedentes recepcionados en esta Secretaría General correspondientes
al ex alumno, titulado de la Carrera de Pedagogía en Educación Física de la

Facultad de Educación de esta Casa de Estudios Superiores, Sr. VICTOR

ORLANDO MONSALVES CHAVEZ, Rut Nº17.177.418 - 7, en el sentido de

modificar su apellido paterno con el que aparece registrado en esta Universidad;

esto es, MONSALVE por MONSALVES todo ello fundado en los documentos que

se acompañan; lo establecido en el Decreto U.de C. Nº 2010/038 de 14 de mayo

de 2010 y lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación,

RESUELVO:

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre VICTOR ORLANDO MONSALVE

CHAVEZ, cédula nacional de identidad Nº 17.177.418 - 7, por el de VICTOR

ORLANDO MONSALVES CHAVEZ, con igual número de cédula de identidad.

Transcribase al interesado, al Sr. Vicerrector. al Sr. Decano de la Facultad de Educación, al Jefe

de U.D.A.R.A,E, al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a la Contralorla Interna, a la Directora de

Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoría Jurídica y a la Oficina de Títulos y Grados. Re strese y archívese

en Secretaria General.

Concepción, diciembre 23 de 2013.

A A CH

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy M
'

e a Univers ad de Concepción.

RO OLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL
CRP/mcmt

___—a



S…;_Cfeuºlfkí
<>)MI'“»$¿ K»… 'I<wn.

C2ts Á'm, Universidad de Concepción &
go] ¡LI/¿ %

RESOLUCION u. DE c. Nº %%
VISTO:

Los antecedentes recepcionados en esta Secretaría General correspondientes
al ex alumno, titulado de la Carrera de Pedagogía en Educación Física de la
Facultad de Educación de esta Casa de Estudios Superiores, Sr. VICTOR
ORLANDO MONSALVES CHAVEZ, Rut Nº17.177.418 - 7, en el sentido de
modificar su apellido paterno con el que aparece registrado en esta Universidad;
esto es, MONSALVE por MONSALVES todo ello fundado en los documentos que
se acompañan; lo establecido en el Decreto U.de C. Nº 2010/038 de 14 de mayo
de 2010 y lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación,

RESUELVO:

Rectifiquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre VICTOR ORLANDO MONSALVE
CHAVEZ, cédula nacional de identidad Nº 17.177.418 - 7, por el de VICTOR
ORLANDO MONSALVES CHAVEZ, con igual número de cédula de identidad.

Transcrlbase al interesado. el Sr, Vicerrector, al Sr. Decano de la Facultad de Educación, al Jefe
de U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a la Contraloría Interna. 3 la Directora de
Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoria Jurídica y a la Oficina de Títulos y Grados. Regístrese y archivese
en Secretaria General.

Concepción, diciembre 23 de 2013.

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino, Rector de la Universidad de Concepción.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL
CRP/mom!



Universidad de 20/12/2013
Concepción

Sr. Rodolfo Walter:

Junto con saludarle, quisiera a través de esta carta

manifestar mis intenciones de regularizar mis antecedentes personales

en el sistema de la Universidad. Hace unos meses he modificado mi

apellido, agregándole una letra al término de este, por lo cual quiero

actualizar dicha información y validar mis estudios de Pedagogía en

Educación Física en la Universidad de Concepción.

Para la comprobación del tramite realizado adjunto certificado de

nacimiento y fotocopia de cedula de identidad actualizado.

Sin otro particular se despide atentamente:

Víctor Monsalves Chávez Cºt/ME;
Profesor de Educación Física 8 | 2 ( QQ) ' tº
Universidad de Concepción



Servidp Registro Civil e Identiñmdón

Sistema de Identificadón, Cédula de Identldad y Pasaporte IIIIIIIIIIIIIIIIIIWII¡III||IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
Comprobante Solicitud de Cédula de Identidad Nacionales

Nro.Atenciónz 44082
,

Nombre : VÍCTOR ORLANDO MONSALVES CHAVEZ

Fecha de Nacimiento : 26/01/1989 Sexo : MASCULINO

Lugar de Nacimiento : SAO PAULO. BRASIL

R.U.N : 17.177.41&7

Profesión : PROFESOR

Oñcina y fecha de atención : CORONEL 17/12/2013

Fecha estimada de entre a : 27/12/2013 en Oñcina : CORONEL

Donante de órganos : Mr: $ 3.600

Email: VMONSALVECHAVEZ©GMAIL.COM &

Observación:

Infomación Importante _

1. Si usted informó su correo electrónico. reclblrá un mensaje indicando que su cédula está lista para ser retirada. Puede verificar

también el estado de la presente solicitud en www,registroclvil.cl () en_cell center 600—370—2000.

2. La cédula de identidad solicitada debe ser retlrada & más tardar el dia 26l08l2014 . De no hacedo, ésta será destruida. debiendo

realizar una nueva petición y pagar los derechos correspondientes. La fecha de entrega está sujeta a la verificación de Identidad

del solldtante.

3. Los requisitos para el retiro de la cédula de identidad son los slguientes:
3.1 Presentar este comprobante.
3.2 Si retira un tercero., debe presentar este comprobante, su cédula de Identidad vigente y no bloqueada. y podef otorgado
ante el oñcial civil :: notario donde conste la autorización para el retiro.

3.3 Para los memres de 14 años de edad. debe retirar uno de los padres presentando este comprobante y su cédula de identidad

vigente y nº*bloqueeda. Si retlra un tercero, debe presentar los documentos espedñcados en el punto 3.2.

4. Toda médula de Identidad anteriormente emitida, quedará no vigente al momento de la entrega del nuevo documento.



SERVICIO DE REGISTRO
FOLIO : 128324982CIVIL E IDEN11FICACIÓN

Código Verificación:'

71481bdb385a

REPUBLK*A DE CHILE 128324982

…
… CE…BT|FÍCADQ DE. NAQIM!ENTO …

Circunscripción : RECOLETA
Nro. inscripción : 1 . 4 1 7 Registro : X Año : 1 989
Nombre inscrito : VÍCTOR ORLANDO MONSALVES CHAVEZ

R.U.N. : 17.177.418—7
Fecha nacimiento : 26 Enero 1989
Sexo : Masculino
Nombre del padre : LUIS HUMBERTO MONSALVES SÁEZ

R.U.N, del padre : 10.281.319—7
Nombre de la madre: MARISOL ELIANA CHÁVEZ ASTUDILLO

R.U.N. de la madre: 9.163.200—4
———

Lugar de nacimiento SAO PAULO, BRASIL

Inscripcion practicada conforme al
Art. 110 del Reglamento Organico del
Registro Civil.

…

ºº"*º“"º"º
17 Díninmhrp 9n11 11-56

IMPUESTO PAGADO — VALOR : $ 710
Impreso en: CORONEL
REGION : BIO—BIO
OBS: La hora se incluye respecto de nacimientos inscritos con comprobante de parto desdeel año 2000 a la fecha

Verifiquér documento en www.registmcivil.gob.cl o a nuestro Call Center 600 370 2000, para teléfonos fijos ycelulares. La próxima vez, obtén este oertiñcado en www…reglstrocivil.gob.cl.

Victor Roboucdo Sala
.|.!- ¡lo Archlw Bunorul (|)
Incorpora Firma Electrónica

Avanzada

Tlmbre ehctrónlco SRCeI

1808504 17177418—7
:,

:

RUN



Universidad de Concepción

RESOLUCION u. DE c. Nº 2013 177-2

VISTO:

Los antecedentes recepcionados en esta Secretaría General correspondientes
al ex alumno, titulado de la Carrera de Pedagogía en Educación Física de la

Facultad de Educación de esta Casa de Estudios Superiores, Sr. VICTOR

ORLANDO MONSALVES CHAVEZ, Rut Nº17.177.418 - 7, en el sentido de

modificar su apellido paterno con el que aparece registrado en esta Universidad;
esto es, MONSALVE por MONSALVES todo ello fundado en los documentos que
se acompañan; lo establecido en el Decreto U,de C. Nº 2010/038 de 14 de mayo
de 2010 y lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación,

RESUELVO:

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre VICTOR ORLANDO MONSALVE

CHAVEZ, cédula nacional de identidad Nº 17.177.418 - 7, por el de VICTOR
ORLANDO MONSALVES CHAVEZ, con igual número de cédula de identidad.

Transcríbase al interesado, al Sr. Vicerrector, al Sr. Decano de la Facultad de Educación, al Jefe
de U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, 3 la Contraloria Interna, a la Directora de

Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoria Jurídica y a la Oticina de Títulos y Grados. Regístrese y archivese
en Secretaría General.

Concepción, diciembre 23 de 2013.

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino, Rector de la Universidad de Concepción.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL
CRP/mcmt

.————x


